ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng 11 năm 2022
                         Về việc điều chỉnh

giờ học tại các cơ sở giáo dục
trên địa bàn thành phố Thủ Đức

   Kính gửi:

   - Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học, THCS;
   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ công văn số 4155/ SGDĐT-CTTT ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Sở
Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện rà soát chấn chỉnh giờ
học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện các
nội dung như sau:

1. Rà soát điều chỉnh giờ bắt đầu tiết học đầu tiên:
- Bậc Mầm non và Tiểu học không trước 7giờ 30 phút.
- Bậc Trung học cơ sở không trước 7giờ 15 phút.

Nhà trường xây dựng kế hoạch mở cửa đón học sinh từ 6 giờ 30 phút và có giải
pháp đảm bảo an toàn cho học sinh, không để học sinh đi học trễ hoặc về sớm tập
trung ở khu vực cổng trường.

2. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm:
Thực hiện tốt công tác truyền thông để thông tin về việc điều chỉnh thời gian bắt

đầu tiết học đầu tiên của đơn vị và tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh trong việc
đưa đón học sinh.

Xây dựng các giải pháp lệch ca, lệch giờ đối với các khối lớp trong nhà trường.
Bố trí số tiết học trong 01 buổi, số tiết học trong 1 tuần tại đơn vị theo khung giờ trên,
nhưng phải đảm bảo:

- Số tiết học, chương trình học đầy đủ theo quy định.
- Đảm bảo sức khỏe cho học sinh, người lao động tại đơn vị.
- Tình hình giao thông thông thoáng trước cổng và xung quanh trường vào giờ

cao điểm.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng phòng (để báo cáo);
- Lưu: VT, CTTT(Nguyệt).

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T14:39:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Minh Nguyệt<htmnguyet.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T14:56:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T16:05:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T16:05:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T16:05:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!